
Id: HGDJN­WWFTM­WXEEW­IRJFI­DZCJY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/83/2011
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO

z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Wągrowieckiego spółkom wodnym, 
trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia. 

Na  podstawie  art.  164  ust.  5c w związku  z ust.  5a  i 5b  ustawy  z dnia  18  lipca  2001  r.  Prawo wodne  (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 239 poz. 2019 ze zmianami), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ze zmianami) Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale  jest mowa o:  1)spółkach wodnych  –  rozumie  się  przez  to  podmioty  nie  zaliczane  do 
sektora  finansów  publicznych,  niedziałające  w celu  osiągnięcia  zysku,  zrzeszające  osoby  fizyczne  lub  prawne 
i mające  na  celu  zaspokojenie wskazanych  ustawą Prawo wodne  potrzeb w dziedzinie  gospodarowania wodami, 
2)bieżącym utrzymaniu urządzeń wodnych – rozumie się przez to eksploatację, konserwację oraz remont urządzeń 
melioracji wodnej szczegółowej w celu zachowania ich funkcji polegającym na wykaszaniu, wygrabianiu porostów 
ze skarp  i dna rowów, karczowaniu  lub wycięciu drzew i krzewów ze skarp  i dna rowów, odmuleniu dna rowów 
przy maksymalnym zamuleniu 40 cm, czyszczeniu i naprawie budowli na rowach, naprawie skarp rowów. 

§ 2. 1. Spółki  wodne  mogą  otrzymać  pomoc  finansową  z budżetu  Powiatu  Wągrowieckiego  na  zadania 
określone w art.  164  ust.  5a  i 7  ustawy  z dnia  18  lipca  2001r.  –  Prawo wodne,  realizowane  na  terenie  Powiatu 
Wągrowieckiego. 

2. Udzielona pomoc finansowa nie może przekroczyć 50 % kosztów realizacji zadania. 

3. Łączna  kwota  środków  przeznaczonych  na  pomoc  finansową,  o której  mowa  w ust.  1 jest  określana 
w budżecie powiatu na dany rok i zależna jest od stanu finansów Powiatu. 

4. Pomoc finansowa może być udzielona spółce wodnej, której: 

1) minimalna  składka  z hektara  uchwalona  na  rok  2012  wynosi  –  minimum  20,00  zł.,  w następnych  latach 
wysokość minimalnej składki wzrasta corocznie o co najmniej 1,00,­ zł. 

2) wskaźnik  ściągalności  składek  w spółce  wodnej  w roku  poprzedzającym  przyznanie  dotacji  wynosił – 
minimum 70 %. 

5. Pomoc finansowa może być udzielona na prace, które: 

a) zostaną przeprowadzone w roku, w którym dotacja ma być udzielona, 

b) rozpoczęto w roku złożenia wniosku i prace te będą kontynuowane w roku, w którym dotacja ma być udzielona. 

§ 3. W  przypadku  gdy  dotacja  stanowi  pomoc  publiczną  lub  pomoc  de  minimis,  jej  udzielenie  następuje 
z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej. 

§ 4. Zarząd  Powiatu  w Wągrowcu  podaje  do  publicznej  wiadomości  poprzez  umieszczenie  informacji 
o możliwości uzyskania dotacji, o których mowa w § 2 w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego 
w Wągrowcu,  wywieszenie  lub  wyłożenie  informacji  w miejscach  publicznie  dostępnych  w siedzibie  Starostwa 
i przesłanie informacji do urzędów miast i gmin. 

§ 5. 1. Wnioski  o udzielenie  pomocy  finansowej  należy  składać  w Kancelarii  Starostwa  Powiatowego 
w Wągrowcu do dnia 31 kwietnia danego roku budżetowego. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust.1 należy dołączyć: 

1) przedmiar lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości, 

2) potwierdzony za zgodność z oryginałem odpis budżetu spółki wodnej, 

3) opinię  Wielkopolskiego  Zarządu  Melioracji  i Urządzeń  Wodnych  w Poznaniu  potwierdzającą  zasadność 
wykonania zgłoszonych we wniosku robót. 



Id: HGDJN­WWFTM­WXEEW­IRJFI­DZCJY. Podpisany Strona 2

4. Wniosek,  o którym mowa w ust.  1 powinien być podpisany przez  osobę  (osoby) uprawnioną do  składania 
oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej. 

§ 6. Wnioski  rozpatruje  Zarząd  Powiatu  uwzględniając  w szczególności  cele  środowiskowe  zawarte 
w obowiązujących  dokumentach  strategicznych  tj.  polityce  ekologicznej  państwa  oraz  wojewódzkim 
i powiatowym programie ochrony środowiska. 

§ 7. Zarząd  Powiatu  Wągrowieckiego  powiadamia  pisemnie  spółki  wodne  o udzieleniu  lub  nie  udzieleniu 
dotacji z budżetu powiatu i podaje te informacje do publicznej wiadomości. 

§ 8. Udzielenie  pomocy  w formie  dotacji  następuje  na  podstawie  umowy  zawartej  między  Powiatem 
Wągrowieckim  a Spółką  Wodną.  W umowie  określa  się  dane  zgodnie  z art.  221  ust.  3 ustawy  o finansach 
publicznych. 

§ 9. 1. Rozliczenie umowy dotacji następuje w terminie: 

a) do dnia 31 stycznia roku następnego, jeżeli termin wykorzystania dotacji dotyczy danego roku budżetowego, 

b) 30 dni od zakończenia realizacji dotowanego zadania, jeżeli termin wykorzystania dotacji nie przekracza danego 
roku budżetowego. 

2. Rozliczenie umowy dotacji następuje w formie sprawozdania z realizacji zadania, które powinno zawierać: 

a) pełną nazwę i adres spółki wodnej, 

b) datę i numer wpisu do katastru wodnego, 

c) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli, 

d) kwotę rozliczanej dotacji, 

e) szczegółowy opis zrealizowanego zadania, 

f) termin i miejsce realizacji zadania, 

g) zestawienie poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł ich finansowania, 

h) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej. 

3. Wzór sprawozdania określa załącznik Nr 2 do uchwały. 

4. Do sprawozdania załącza się: 

a) kosztorys powykonawczy przeprowadzonych prac, 

b) protokół  odbioru  prac  przez  komisję,  w skład,  której  wchodzi  m.in.  pracownik  merytoryczny  Starostwa 
Powiatowego w Wągrowcu, 

c) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie faktur, rachunków i innych dokumentów potwierdzających 
wysokość poniesionych kosztów. 

§ 10. 1. Zarząd  Powiatu  Wągrowieckiego  ma  prawo  do  kontroli  prawidłowego  wykonania  przez  spółkę 
zadania, w tym wydatkowania przekazanej dotacji, poprzez upoważnione przez Zarząd Powiatu osoby. 

2. Kontrola może obejmować: 

a) kontrolę faktycznego sposobu wykonania zadania, jego terminowości, rzetelności oraz zgodności z umową, 

b) kontrolę dokumentów związanych z realizacją zadania. 

3. Dotacja celowa udzielona z budżetu Powiatu Wągrowieckiego: 

a) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, 

b) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

c) niewykorzystana w całości lub w części, 

podlega  zwrotowi  do  budżetu  Powiatu  na  zasadach  określonych  przepisami  ustawy  o finansach 
publicznych. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 



Id: HGDJN­WWFTM­WXEEW­IRJFI­DZCJY. Podpisany Strona 3

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tadeusz Synoracki



Id: HGDJN­WWFTM­WXEEW­IRJFI­DZCJY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Utrzymanie  melioracji  wodnych  szczegółowych  należy  do  właścicieli  gruntów,  którzy  w tym  celu  zrzeszeni  są 
w spółkach wodnych. Spółki te są formami organizacyjnymi utrzymującymi urządzenia melioracji szczegółowych, 
nie  działające  w celu  osiągnięcia  zysku.  Na  terenie  powiatu  wągrowieckiego  działa  15  spółek  wodnych,  które 
prowadzą  prace  z zakresu  właściwej  gospodarki  wodnej  i zabezpieczają  nieruchomości  rolne  przed 
występowaniem  suszy  i powodzi.  Potrzeby  związane  z utrzymaniem  w sprawności,  coraz  bardziej 
wyeksploatowanych  systemów  melioracyjnych  z roku  na  rok  stają  się  coraz  bardziej  pilne  i wymagają  coraz 
większych  nakładów  finansowych.  Problem  suszy  i niekorzystnych  warunków  wilgotnościowych  dla  produkcji 
rolnej  jest  zjawiskiem  powtarzającym  się  w Powiecie  Wągrowieckim  cyklicznie.  Dofinansowanie  bieżącej 
konserwacji  urządzeń  melioracji  wodnych  szczegółowych  pozwoli  racjonalnie  gospodarować  wodą  dla  potrzeb 
rolnictwa.  Niniejsza  uchwała  została  skonsultowana  z uprawnionymi  organizacjami  pozarządowymi  oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o  wolontariacie  w formie  zamieszczenia  projektu  aktu  prawa miejscowego  w Biuletynie  Informacji  Publicznej 
(www.bip.wagrowiec.pl),  w zakładce:  „Konsultacje  aktów  prawa  miejscowego”.  Organizacje  pozarządowe  nie 
wniosły żadnych uwag. Zgodnie z art. 164 ust. 5a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne spółki wodne mogą 
korzystać  z pomocy  finansowej  z budżetu  jednostek  samorządu  terytorialnego  w formie  dotacji.  W związku 
z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/83/2011

Rady Powiatu Wągrowieckiego

z dnia 30 listopada 2011 r.

Zalacznik1.doc

wzor wniosku Zalacznik Nr 1 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/83/2011

Rady Powiatu Wągrowieckiego

z dnia 30 listopada 2011 r.

Zalacznik2.doc

wzor sprawozdania zalacznik nr 2 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc

